
МИНИСТЕРСТВО ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 
«УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА» 

 «ФИЗИЧЕСКЭЙ КУЛТУУРА УОННА 
МААССАБАЙ УСПУОРТ 
УПРАВЛЕНИЕТА» САХА 
ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН 
СУДААРЫСТЫБАННАЙ 

БҮДДЬҮӨТҮН ТЭРИЛТЭТЭ 
 

П Р И К А З 
 
 

   [REGDATESTAMP]         № [REGNUMSTAMP] 
 
 

г. Якутск  
 

О внесении изменений в приказ Государственного бюджетного учреждения 
Республики Саха (Якутия) от 20 июня 2019 г. № 44/1-ОД  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников Государственного 
бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Управление физической 

культуры и массового спорта»» 
 

Во исполнение приказа Министерства по физической культуре и спорта 

Республики Саха (Якутия) от 11 апреля 2022 г. №171-ОД «О внесении изменений в 

приказ Министерства по физической культуре и спорта Республики Саха (Якутия) от 

28 февраля 2019 года №67-ОД «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников учреждений, подведомственных Министерству по физической культуры и 

спорту Республики Саха (Якутия)»» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Приказ Государственного бюджетного учреждения Республики Саха 

(Якутия) «Управление физической культуры и массового спорта» от 20 июня 2019 г. 

№ 44/1-ОД «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

Государственного бюджетного учреждения Республика Саха (Якутия) «Управление 

физической культуры и массового спорта» дополнить пунктом следующего 

содержания: 

«Обеспечить начисление месячной заработной платы работников, полностью 

отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы труда (трудовые 

обязанности), в размере не ниже установленного федеральным законом минимального 

размера оплаты труда с применением сверх минимального размера оплаты труда 



2 

компенсационных выплат за работу в районах Крайнего Севера: районного 

коэффициента и процентных надбавок, но не ниже величины прожиточного минимума 

для трудоспособного населения в целом по Республике Саха (Якутия) на текущий год». 

2. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников 

государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Управление 

физической культуры и массового спорта», утвержденное приказом Государственного 

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Управление физической 

культуры и массового спорта» от 20 июня 2019 г. № 44/1-ОД «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников Государственного бюджетного учреждения 

Республика Саха (Якутия) «Управление физической культуры и массового спорта»» 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 2 «Условия оплаты труда работников физической культуры и 

спорта» таблицу № 1 изложить в следующей редакции:  

Квалификационные 
уровни 

Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням 

Размер оклада 
(должностного 
оклада), руб. 

ПКГ «Работники физической культуры и спорта первого уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Дежурный по спортивному залу 7 642 

ПКГ «Работники физической культуры и спорта второго уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Инструктор по спорту; техник по 
эксплуатации и ремонту спортивной 
техники 

10 195 

2 квалификационный 
уровень 

Инструктор-методист физкультурно-
спортивных организаций 10 807 

3 квалификационный 
уровень 

Специалист по подготовке 
спортивного инвентаря; старший 
инструктор-методист физкультурно-
спортивных организаций 

11 419 

ПКГ «Работники физической культуры и спорта третьего уровня» 

1 квалификационный 
уровень 

Аналитик (по виду или группе видов 
спорта); начальник отдела (по виду 
или группе видов спорта) 

12 090 

 



3 

1.2. Пункт 3.1. раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда работников, 

занимающих общеотраслевые должности служащих» таблицу №7 изложить в 

следующей редакции:  

 
Квалификационные уровни 

Размер оклада 
(должностного 
оклада), рублей 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 

1 квалификационный уровень 5 769 

2 квалификационный уровень 5 803 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 5 900 

2 квалификационный уровень 5 995 

3 квалификационный уровень 6 479 

4 квалификационный уровень 6 769 

5 квалификационный уровень 7 253 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

1 квалификационный уровень 7 349 

2 квалификационный уровень 7 640 

3 квалификационный уровень 8 221 

4 квалификационный уровень 8 704 

5 квалификационный уровень 9 671 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» 

1 квалификационный уровень 9 863 

2 квалификационный уровень 10 154 



4 

3 квалификационный уровень 10 347 

 

1.3. Пункт 4.1. раздела 4 «Порядок и условия оплаты труда работников, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» таблицу 

№9 изложить в следующей редакции:  

      
Квалификационные уровни 

Размер оклада 
(должностного оклада), 

рублей 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень 5 061 

 2 квалификационный уровень 5 328 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 1 квалификационный уровень 5 769 

 2 квалификационный уровень 5 981 

 3 квалификационный уровень 6 234 

 4 квалификационный уровень 6 447 

 

2. Увеличить фонд оплаты труда работников культуры, образования и 

медицинских работников учреждений, подведомственных Министерству по 

физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия), за исключением указанных 

в пункте 3 приложения к постановлению Правительства Республики Саха (Якутия) от 

02 декабря 2020 г. №367 «О мерах по реализации Указа Главы Республики Саха 

(Якутия) от 29 декабря 2018 г. № 310 «О Концепции совершенствования системы 

оплаты труда в учреждениях бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) на 2019-

2024 годы», на 6,4 процента за счет увеличения стимулирующей части заработной 

платы.  

3. Отделу экономической работы (Прокопьевой В.А.) привести в соответствие с 

настоящим приказом штатное расписание ГБУ РС(Я) УФКиМС. 

4. Отделу кадровой работы и правового обеспечения (Никитиной Т.Т.): 



5 

4.1.  Составить дополнительные соглашения к трудовым договорам работников об 

изменении должностных окладов. 

4.2. Ознакомить работников с настоящим приказом и дополнительными 

соглашениями под роспись. 

 5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01 апреля 2022 года.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель [SIGNERSTAMP1] Р.И. Оконешников 

  

 


